


Assistente Amministrativo Sig.ra Maria M. Curatolo 

 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo Codice degli 
Appalti  

VISTI  i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 1304/20013 

relativo al FSE  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione UE; 

VISTO  l’avviso pubblico prot.n. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 
Vista  la nota MIUR AOODGEFID Prot. 25954 del 26 settembre 2018. con la quale sono state comunicate le graduatorie definitive 

dei progetti relativi all’ Avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 

Vista  la nota del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”, con la 
quale viene autorizzato il progetto di questo istituto: NATIVI DIGITALI CRESCONO ….. Cittadini digitali diventano CODICE: 
10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1323 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  
VISTA  la delibere n. 15 del verbale n. 6 del Collegio Docenti del 10/03/2017, prot. n. 2476/B.32; 

VISTA la delibera n. 99 del verbale n. 30 del Consiglio di Istituto del 21/04/2017, prot. n. 2477/B.32; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 4896 del 30/10/2018 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del 

Progetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 27/01/2017 relativa ai criteri generali di individuazione di esperti ai sensi del D.I. 

n.44/01 recepito con D.A. n. 895/01 della regione Sicilia,   

VISTA  la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale esperto e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti 
VISTO l’avviso prot.  4811/A56 del 215/11/2019 per il reclutamento della figura interna di Tutor; 

VISTO  il proprio decreto prot. 4967/A56 del 03/12/2019 con il quale è stata nominata la commissione per la valutazione delle 

candidature ai fini della valutazione e predisposizione delle graduatorie 

VISTO  il Verbale n. 1 del 04/12/2019 della Commissione di valutazione delle istanze pervenute 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria in data 04/12/2019 prot. n. 5010/A56 

Considerato che scaduti i termini non è pervenuto alcun ricorso 

DECRETA 
 
La pubblicazione delle graduatorie definitive delle istanze pervenute per ricoprire la figura di Tutor interni all’istituzione scolastica: 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI INTERNI TUTOR 

MODULO: Insieme per pensare, insieme per creare: il pensiero computazionale per creare in digitale (Scuola 

primaria) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1) CORDOVA SILVANA 

 

Punti           16,00 

2) PRESTI MARIA IGNAZIA O. Punti           15,50 

3) STELLA PATRIZIA* Punti           12,50 

4) FERRARO PAOLA G.* Punti           12,50 

5) PASSANITI VIVIANA M. Punti              2,50 

 A parità di punteggio in base all’art. 3, comma 7, legge 15/05/1997 n. 27 ha la precedenza il candidato più giovane. 



Assistente Amministrativo Sig.ra Maria M. Curatolo 

 

 
 

MODULO: Immagini statiche e in movimento: laboratorio video/fotografico  
COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

PRESTI MARIA IGNAZIA O. Punti          15,50 

TORNATORE STEFANIA G.  Punti          12,00 

PASSANITI VIVIANA M. Punti            2,50 

MODULO: Conoscere e proteggere la propria identità online: laboratorio di narrazione digitale  

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

CORDOVA SILVANA Punti          16,00 

PRESTI MARIA IGNAZIA Punti          15,50 

LATTUCA ANTONELLA Punti          12,50 

PASSANITI VIVIANA M. Punti            2,50 

MODULO: Conoscere e proteggere la propria identità online: laboratorio di narrazione digitale (Scuola primaria) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

CORDOVA SILVANA Punti          16,00 

PRESTI MARIA IGNAZIA O. Punti          15,50 

FERRARO PAOLA G. Punti          12,50 

PASSANITI VIVIANA M. Punti            2,50 

 

MODULO: Ricercare, valutare e rielaborare le informazioni online. Navighiamo alla scoperta della nostra città 

 
COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

PRESTI MARIA IGNAZIA O. Punti          15,50 

MODEO SIMONA Punti          13,00 

TORNATORE STEFANIA G. Punti          12,00 

PASSANITI VIVIANA M. Punti            2,50 

 
Si dispone la pubblicazione del presente atto sul sito dell’istituto: http://www.icscaponnettocl.edu.it 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Maurizio Lomonaco 

http://www.icscaponnettocl.edu.it/

		2019-12-12T08:26:04+0000
	LOMONACO MAURIZIO




